

اخبار

عراق:

وزیر نفت حملات سایبری به صنعت نفت را پیگیری کند

معاون اول رئیس‌جمهور از وزیر جدید نفت خواست حملات سایبری به کل صنعت نفت را به‌طور جدی پیگیری کند.محمدرضا عارف در مراسم تکریم و معارفه جواد اوجی محسن پاک‌نژاد، وزرای قدیم و جدید نفت که در محل این وزارتخانه برگزار شد، گفت: به سیستم توزیع بنزین کشور حمله شد و ضربه خورد؛ حمله سال دوم هم مانند سال اول بود؛ چه کسی باید پاسخگو باشد؟ در این بخش غفلت شده و جدا غفلت کرده‌اید. وی افزود، از وزیر نفت می‌خواهم در کل بخش صنعت نفت مقابله با حملات سایبری را به‌طور جدی دنبال کند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: ظرفیت پاسخگویی به این موضوع را در کشور داریم، با تعامل و همکاری با بخش‌های ذی‌ربط این مسائل قابل حل است. عارف با بیان اینکه در یک سال ۲ بار حمله سایبری به سیستم توزیع بنزین انجام شده، اظهار کرد: هر ۲ بار هم همانند یکدیگر بود و حملات تغییری نکرد، از این رو از آقای پاک‌نژاد می‌خواهم این مساله را به‌طور جدی پیگیری کند. ■■■

سرلشکر باقری دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیر عامل را ابلاغ کرد

دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیرعامل ۱۴۰۳ در ۱۰ ماده از سوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور ابلاغ شد. ۸ آبان از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تقویم ملی به عنوان روز پدافند غیرعامل نام‌گذاری شده است. بر همین اساس و با توجه به فرامین مستمر مقام معظم رهبری امام‌خامنه‌ای عزیز مدظله‌العالی درباره اهمیت پدافند غیرعامل و ضرورت فرهنگ‌سازی آن و نظر به مأموریت مندرج در ماده ۷ سیاست‌های کلی نظام در امور پدافند غیرعامل، دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیرعامل در آبان‌ماه سال ۱۴۰۳ از سوی سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و رئیس کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور ابلاغ شد. دستورالعمل مذکور در راستای ترویج و توسعه فرهنگ پدافند غیرعامل، ارتقای آموزش عمومی و آمادگی ملی و همچنین اطلاع‌رسانی درباره دستاوردها و اقدامات مثبت سازمان پدافند غیرعامل کشور و دستگاه‌های اجرایی در سطوح ملی، استانی، دستگاهی، نیروهای مسلح و شهری بویژه در حفاظت از زیرساخت‌های دارای اهمیت، به‌منظور ایجاد رویه و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها در ۱۰ ماده ابلاغ شده است. ■■■

امیر سرلشکر موسوی:

ارتش برای موفقیت دولت چهاردهم هر کاری بتواند انجام خواهد داد

فرمانده کل ارتش گفت: ارتش برای موفقیت دولت چهاردهم و در راستای هم‌افزایی هر کاری بتواند انجام خواهد داد. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در دیدار مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری ایران با فرماندهان ارتش در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش، حضور رئیس‌جمهور در دافوس آجا به عنوان عالی‌ترین مرکز آموزشی – پژوهشی ارتش و دانشگاه علم و هنر جنگ را خیر مقدم گفت و افزود: ارتش جمهوری اسلامی ایران طبق قانون اساسی، وظیفه پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی را بر عهده دارد و باید ارتش مبتنی و مردمی باشد.مقام معظم رهبری مدظله‌العالی همواره برای این ابعاد و کارآمدی ارتش تأکید فرموده‌اند. وی تصریح کرد: در حکم انتصاب اینجناب ۴ مأموریت ارتقای توان و آمادگی رزمی، تعالی معنوی و بصیرتی، رفع نیازهای معیشتی و هم‌افزایی را ابلاغ فرمودند و خداوند را شاکریم که در بسیاری از این ابعاد و کارآمدی ارتش تأکید فرموده‌اند. وی کردیم که آخرین قضاوت معظم‌له درباره ارتش این است که ارتش امروز نسبت به قبل هم مؤمن‌تر، هم انقلابی‌تر و هم کارآمدتر است. برابر تدبیر فرمانده معظم کل قواممدظله‌العالی، ارتش برای موفقیت دولت چهاردهم و در راستای هم‌افزایی هر کاری بتواند انجام خواهد داد. فرمانده کل ارتش با اشاره به فرمایشات فرمانده معظم کل قواممدظله‌العالی مبنی بر اینکه ارتش در شعار «ارتش فدای ملت» صافخانه عمل کرده است، بیان داشت: اطمینان داشته باشید در آمادگی برای کمک به دولت چهاردهم در چارچوب تدابیر مقام معظم رهبری مدظله‌العالی صدقانه عمل خواهیم کرد.امیر سرلشکر موسوی خاطر نشان کرد: ارتش دارای یک تحفظ مخصوص به خود در بیان توانمندی‌هاست؛ در فرهنگ سازمانی ارتش، قدرت آن چیزی نیست که نشان داده می‌شود، بلکه آن چیزی است که پنهان نگه داشته شده است. از طرف دیگر خود را سرباز و خادم ملت و فعالیت‌های‌مان را حداقل وظیفه می‌دانیم و از اینکه با تبلیغاتی کردن آنها شائبه منت‌گذاری ایجاد شود، برهیز می‌کنیم و معتقدیم اگر ۲۶ سال چشم روی چشم نگذاشتیم‌ایم و یک روز بدون مأموریت در هوا، دریا و زمین نپویده‌ایم، این میدان خدمت و جانبازی لطیف بزرگ خداوند است و بر این نعمت شکر گزاریم. ■■■

وزیر امور خارجه حقیابه هیرمند را با جدیت پیگیری کند

نماینده راهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هنوز طالبان حقیابه ایران از هیرمند را ننداده است، گفت انتظار می‌رود وزیر امور خارجه موضوع حقیابه هیرمند را با جدیت پیگیری کند.فداحسین مالکسی اظهار کرد: ادعاهای طالبان درباره دادن حقیابه هیرمند به ایران و استان سیستان‌وبلوچستان درست نیست، چون اساسا اقدامی صورت نگرفته است، وی یادآور شد: طالبان سیلاب را به معنای دادن حقیابه تلقی کرد، حال آنکه سیلاب و نه حقیابه بود است. این موضوع ک کسانی که از مواضع طالبان دفاع می‌کردند هم قبول دارند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: شهید امیرعبداللّه‌هیزر، وزیر خارجه دولت سیزدهم هم پذیرفته بود که آب آمده به ایران حقیابه نبود و سیلاب بوده، موضوعی که وزیر نیروی وقت هم پذیرفت اما برخی مدعی بودند حقیابه است، لذا ما کماکان متشکل داریم و منطقه به‌شدت دچار کمبود آب است، وی تأکید کرد: انتظار می‌رود با همت آقای عراقچی، وزیر خارجه و بر‌نامه‌ریزی دقیق و منطقی با قوانین بین‌المللی، موضوع دادن حقیابه هیرمندبه ایران پیگیری شود که این حق قانونی مردم است.

گروه سیاسی: فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز از خلع سلاح تمام گروهک‌های تروریستی در اقلیم کردستان عراق خبر داد. سردار محمد پاکپور در همین خصوص گفت: «با رشادتهای نیروی زمینی سپاه و قرارداد امنیتی امضاشده با کشور عراق، تمام گروه‌های تروریستی در اقلیم کردستان عراق خلع سلاح شدند. دلاوران نیروی زمینی سپاه با تمامی امکانات و تجهیزات و در تمامی مرزهای کشور در حالت آماده‌باش بوده و آماده هر نبردی هستند».

اشاره سردار پاکپور به قرارداد امنیتی امضاشده با عراق، مربوط به توافقنامه امنیتی میان تهران و بغداد برای خلع سلاح این احزاب تروریست بود که اسفند سال ۱۴۰۱ با حضور «محمد شیاع السوداني» نخست‌وزیر عراق بین «دریابان علی شمخانی» دبیر وقت شنواری عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران و «قاسم الاعرجی» مشاور ملی نخست‌وزیر عراق به امضا رسید. امضای این توافقنامه در حالی صورت گرفت که ۵ ماه قبل (مهر ۱۴۰۱) ایران مراکز تروریستی گروهک‌ها در شمال این کشور را موشک‌باران کرده بود.

هرچند مساله حضور احزاب کرد جدایی‌طلب ایرانی در شمال عراق به دهه‌ها قبل برمی‌گردد، اما در اواسط دهه ۷۰ شمسی و پس از سال‌ها مبارزه رزمندگان کشورمان با این گروهک‌ها، مناطق مرزی کردنشین تا حدی امنیت یافتند. سپس از اوایل دهه ۹۰، دوباره بحث حضور تروریست‌ها در شمال غرب کشور قوت یافت. در همین باره فرمانده نیروی زمینی سپاه با یادآوری اینکه در دهه ۹۰ بخشی از حاشیه مرزها در احاطه عناصر ضدانقلاب بود اظهار کرد: بعد از آن دولت عراق توافقنامه امنیتی با ایران امضا کرد که عناصر ضدانقلاب از مرزهای این ۲ کشور اخراج و پاکسازی شوند و این بزرگ‌ترین پیروزی جمهوری اسلامی بود.

تا ۲۸ شهریور سال گذشته به عراق مهلت داده بود احزاب کرد ایرانی مستقر در اقلیم کردستان را که تهدید امنیتی برای جمهوری اسلامی ایران هستند، خلع سلاح و اردوگاه‌های نظامی آنان را پلمب کند. در نهایت روز پنجشنبه هفته گذشته در استانه سفر رئیس‌جمهور ایران به عراق و اقلیم کردستان، یکی از مهم‌ترین مفاد توافقنامه امنیتی میان عراق و ایران و اقلیم که تخلیه سه اردوگاه احزاب معاند ایران در استان سلیمانیه و در نزدیکی مرزهای غربی ایران بود، وارد مرحله اجرایی شد. نکته جالب توجه اینجاست که سر کرده‌های همین گروهک‌های تروریستی مجبور شدند خودشان دستور تخلیه پایگاه‌های‌شان را به نیروهای زیرمجموعه‌شان اعلام کنند!

بر همین اساس، همه اعضا و خانواده‌های ۳ شاخه «کومله کردستان ایران»، «کومله زحمتکشان کردستان» و «کومله شاخه سازمان حزب کمونیست ایران» اردوگاه‌های محل اقامت خود در استان سلیمانیه اقلیم کردستان عراق را در منطقه زرگویز، زرگویزله و بانه‌گوره تخلیه و تمام سلاح‌های سنگین و نیمه‌سنگین خود و تجهیزات لجستیکی را تسلیم نیروهای امنیتی وابسته به حزب اتحادیه میهنی کردستان (حزب جلال طالبانی رئیس‌جمهور فقید عراق) کردند.

حزب اتحادیه میهنی یا همان یکیتی مدیریت استان سلیمانیه اقلیم کردستان را بر عهده دارد و اجرایی کردن این بند از توافقنامه میان ایران و عراق به این حزب کرد اقلیم سپرده شده بود. در همین رابطه کمیته مرکزی کومله اعلام کرد: «بیش از ۲ سال تا حکومت اقلیم کردستان مذاکره کردیم که از انتقال و تبعید نیروهای کومله از منطقه زرگویز منصرف شود اما حکومت‌های اقلیم کردستان و دولت عراق تأکید کردند طبق قرارداد امنیتی تهران – بغداد و در راستای حفظ امنیت مرزهای مشترک با همسایگان، باید ۳ اردوگاه زرگویز، زرگویزله و بانه‌گوره در مجاورت مرزهای غربی ایران تخلیه شود».

■ **تأثیر غریو موشک‌ها در حصول توافق**
چنانکه در بیانیه کمیته مرکزی کومله آمده بود، اقلیم

کردستان ۲ سال اصرار و مذاکره این گروهک تروریستی را رد کرده و همراه با دولت مرکزی عراق از آنها خواسته است پایگاه‌های خود در زرگویز، زرگویزله و بانه‌گوره را تخلیه کنند. اردیبهشت سال ۱۴۰۳ «نجیروان ادریس مصطفی بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق در راس هیاتی عالی‌رتبه پس از ۳ سال به ایران سفر کرد. بارزانی مقطعی را برای سفری خود به ایران برگزیده بود که به جهت بروز تنش‌هایی بین ایران و اقلیم کردستان، حائز اهمیت بود.

کردستان ۲ سال اصرار و مذاکره این گروهک تروریستی را رد کرده و همراه با دولت مرکزی عراق از آنها خواسته است پایگاه‌های خود در زرگویز، زرگویزله و بانه‌گوره را تخلیه کنند. اردیبهشت سال ۱۴۰۳ «نجیروان ادریس مصطفی بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق در راس هیاتی عالی‌رتبه پس از ۳ سال به ایران سفر کرد. بارزانی مقطعی را برای سفری خود به ایران برگزیده بود که به جهت بروز تنش‌هایی بین ایران و اقلیم کردستان، حائز اهمیت بود. دی‌ماه ۱۴۰۲ در پی شهادت سردار سیدرضی موسوی توسط صهیونیست‌ها در حومه دمشق، ایران با علم به اینکه تروریست‌های حاضر در شمال عراق با ماموران موساد همکاری دارند، مقرهای موساد، همچنین تروریست‌های کرد در اقلیم کردستان عراق و شمال سوریه را موشک‌باران کرد، سپس تنش‌هایی بین ایران و اقلیم کردستان به وجود آمد و در نهایت اردیبهشت سال ۱۴۰۳، نجیروان بارزانی به ایران آمد و در مذاکراتی که با مقامات کشورمان داشت، بر توافقنامه امنیتی بین تهران و بغداد تأکید شد. به این ترتیب اگر بین موشک‌باران مهر سال ۱۴۰۱ شمال عراق تا امضای توافقنامه امنیتی تهران – بغداد ۵ ماه فاصله بود، بین سفر بارزانی به ایران تا موشک‌باران دی ۱۴۰۲ نیز صرفا ۴ ماه فاصله افتاد؛ موضوعی که نشان می‌دهد اعمال قدرت جمهوری اسلامی ایران در فراتر از مرزهای خود که با غریو موشک‌های نقطه‌زن انجام شده بود، تا چه میزان می‌تواند انگیزه‌های سیاسیون برای امضا و اجرای توافقی شایسته بین همسایگان قدیمی را سرعت بخشد.

■ **خشم گروهک‌های تجزیه‌طلب**

اجرائی شدن توافقنامه امنیتی میان ایران و عراق توسط اقلیم کردستان، خشم و عصبانیت سر کرده‌های گروهک‌های تروریستی تجزیه‌طلب را در پی داشت. در همین رابطه، عبدالله مهتدی، سرکرده گروهک تروریست کومله گفت: «این تصمیم زیر فشار ایران انجام شده، این یک جنگ روانی علیه احزاب کرد بویژه کومله است». این مطالب در حالی

بیان می‌شود که «نجیروان بارزانی» رئیس اقلیم کردستان عراق در مراسم قدردانی از نقش شهید قاسم سلیمانی در امنیت و بقای کردستان عراق گفته بود: «شالوده عراق جدید و روابط امروز فیمابین برآمده از همکاری مبارک ایران و عراق است و لذا ایران برای ما صرفا یک همسایه نیست، اثر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی نبود، معلوم بود حرکت کرد امروز چه سرنوشتی داشت، رعایت حرمت این همکاری‌ها و تعاملات خط قرمزی است که ما هرگز از آن عبور نخواهیم کرد». در همین راستا، قباد طالبانی، معاون نخست‌وزیر اقلیم کردستان نیز روز جمعه تأکید کرد: «کومله باید مطیع اوامر ما باشد و براساس مفاد توافقنامه ایران و عراق عمل کند».

در همین راستا «محمدکاظم آل‌صادق» سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق با اشاره به بندهای موجود در توافقنامه امنیتی تهران – بغداد گفته بود: «در ایین توافقنامه ۳ بند مهم وجود دارد که شامل کنترل مرزها توسط دولت مرکزی، خلع سلاح معارضان و تبادل مجرمان است و در آن بر انتقال این نیروهای معارض از کنار مرزها به عمق خاک عراق تأکید شده است؛ ۳ اردوگاه در اربیل و یک اردوگاه نیز در سلیمانیه در این ارتباط در نظر گرفته شده است. منطقه سلیمانیه محل تجمع این نیروها توسط نیروهای اتحادیه میهنی اقلیم کردستان در حال دیوارچینی است که در واقع این نیروها محصور شوند».

سفیر ایران در عراق همچنین در رابطه با معنا و مفهوم خلع سلاح بیان کرده بود: «خلع سلاح به این معنا که سلاح‌های نیمه‌سنگین از آنها گرفته شود، انجام شده است اما اینکه بگوییم سلاح‌های سبک از آنها گرفته شده باید به این موضوع توجه داشت که بیشتر مردم عراق به نحوی در خانه خودشان یک کلاشنیکف و سلاح گرم دارند ولی این نیروها مجاز نیستند این سلاح را داشته باشند و با تدابری که در اقلیم کردستان طراحی شده است، بناست آنها حضور مسلحانه در اقلیم نداشته باشند».

پزشکیان چهارشنبه به عراق سفر می‌کند



مسعود پزشکیان در نخستین سفر خارجی خود، چهارشنبه به عراق می‌رود. دیدارهای دوجانبه با مقامات عالی عراق و امضای اسناد همکاری از جمله برنامه‌های سفر رئیس‌جمهور کشورمان به عراق که در سیاست خارجی کشورمان از اولویت برخوردار است، نخستین سفر پزشکیان به عنوان نهمین رئیس‌جمهور کشورمان به شمار می‌رود.

در آستانه سفر رئیس‌جمهور به عراق، فرمانده نیروی زمینی سپاه از خلع سلاح گروهک‌های تروریست در اقلیم کردستان خبر داد

کومله آواره



■ **ضربات پی در پی به تروریست‌ها**

همزمان با انتقال گروهک‌های تروریست از پایگاه‌های‌شان، خبر رسید مسؤول میز ایران در گروهک تروریست پ‌ک‌ک (صالحه آقاییگ) در سلیمانیه عراق به هلاکت رسیده است. کشته شدن این تروریست که مسؤولیت میز ایران در پ‌ک‌ک را برعهده داشت، ضربه دیگری بود که در زمان حساس تخلیه پایگاه‌های تروریست‌ها به این گروهک وارد شد. جالب آنکه پیش از انتقال اعضای کومله از مجاورت مرزهای ایران به یک اردوگاه دورافتاده، نیروهای امنیتی اقلیم کردستان، اعضای حزب دموکرات کردستان ایران (حداکا) را هم ناچار کردند در راستای اجرای خواسته‌های ایران، پس از ۳ دهه، مقر اصلی خود را در کوی سنجق معروف به قلعه دموکرات در گرده‌چال نزدیک به شهر اربیل پایتخت اقلیم کردستان ترک کنند. اعضای این حزب در زمان انتقال به کمپ، خلع سلاح شده بودند و همه تجهیزات آنها تحویل نیروهای وابسته به حزب بارزانی شده بود.

اما این پایان ماجرا نیست و تحویل دادن افراد تحت تعقیب که در عضویت احزاب کرد معاند ایران هستند نیز بخشی از توافقنامه امنیتی میان تهران و بغداد است. چنانکه اواخر تیرماه ۱۴۰۳ کاظم غربی‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه‌قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر ایران اعلام کرده بود: «طبق یکی از مفاد چندانکه توافقنامه امنیتی ایران و عراق در رابطه با ختنی کردن تهدیدات گروهک‌های معاند کرد ایرانی مستقر در شمال عراق، فهرستی مشتمل بر ۱۲۰ نفر از رهبران و اعضای احزاب تروریست تجزیه‌طلب مستقر در اقلیم کردستان به دولت عراق و حکومت اقلیم کردستان ارائه شده است که در صورت رؤیت در خاک عراق، باید فوراً دستگیر و به ایران مسترد شوند». گفته می‌شود در این فهرست نام سران و رهبران احزاب معاند کرد از جمله هبران کومله و دموکرات، پژاک و پاک و کسانی که دست‌شان به خون مردم ایران آلوده است، وجود دارد.

منبع اخبار رسانه‌های معاند در اغتشاشات ۱۴۰۱، سرپرست روابط عمومی وزارت بهداشت شد

به فتنه آراسته شد!



مدیر اورژانس بیمارستان سینا با اشاره به گزارش‌ها به وزارت بهداشت درباره آسیب به معترضان به روزنامه هم‌میهن گفت: «آن طور که ما متوجه شده‌ایم، بیشترین آسیب‌ها اول به چشم و بعد به عضلات بوده است. در برخی موارد اصابت ساچمه به ریه و اندام‌های تناسلی هم بوده است. بر اثر وارد شدن ضربه باتوم هم، شکستگی‌هایی وجود داشت». همچنین این شبکه افشزوده بود: آقای کرمانپور درباره عدم آموزش درست نیروهای سرکوبگر گفت: «به هر حال افرادی که از این ساچمه‌ها استفاده می‌کنند اغلب آموزش درستی ندیده‌اند و ساچمه‌ها را از فاصله نزدیک شلیک می‌کردند و همین مساله سبب شد آسیب‌ها زیاد شود».

شبکه اینترنشنال سینا هم به‌تازگی کارفرمای خود را از سعودی به صهیونیست‌ها تغییر داده است با استناد به صحبت‌های دکتر کرمانپور آورده بود: حسین کرمانپور،

منصوب شده است. آن هم توسط وزیری که خود نیز در نوشتن توثیت‌های جنجالی در زمان فتنه سال ۱۴۰۱ ید طولایی داشت.

ظفرقندی که اکنون با اعتماد نمایندگان مجلس مدت زیادی نیست سکان هدایت وزارت بهداشت را برعهده گرفته است، همان گزینه‌ای است که هنگام رای‌گیری مجلس درباره کابینه چهاردهم کمترین شانس برای جلب اعتماد نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی را دارا بود، چرا که صحبت‌ها و توثیت‌های ظفرقندی نیز مثل کرمانپور آتش فتنه‌گران «زن، زندگی، آزادی» را گرم‌تر می‌کرد. در همین باره مالک شرعیعی از نمایندگان مخالف ظفرقندی تصریح کرده بود: «آقای ظفرقندی سابقه تند سیاسی دارد که مطالبش در فضای مجازی موجود است. ایشان در ماجرای اغتشاشات توثیتی منتشر کرد که آمبولانس‌ها تحت اختیار نیروهای انتظامی و نظامی است و بعد از آن چندین آمبولانس آتش زده شده و خسارت وارد شد و همه هم به خاطر این صحبت بود؛ آقای ظفرقندی شما رئیس بیمارستان خوبی هستید اما وزیر بهداشت خوبی نیستید».

در نهایت ظفرقندی با ۱۶۳ رأی که کمترین میزان رای اعتماد نمایندگان به اعضای دولت چهاردهم بود، توانست وزیر بهداشت شود. اما اکنون او با انتصاب عجیبی که در وزارتخانه متبوعش انجام داده، شائبه‌های بسیاری را درباره صلاحیت خود ایجاد کرده است. هرچند مجلس پیش‌تر به او رای اعتماد داده اما طبق قانون، نمایندگان مجلس می‌توانند ناظر به اعمال وزرای دولت باشند و باید با احساس مسؤولیت درباره چنین انتصاب‌هایی ورود کنند.